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N:o 176.

Af herr P. Andersson i Högkil, om nedsättning i anslagen under 
riksstatens första hufvudtitel.

Enligt det statsrådsprotokoll, som finnes bifogaat Kongl. Maj:ts 
till 1886 års Riksdag aflemnade proposition n:o 32, yttrade Hans Ma j:t 
Konungen i statsrådet den 6 mars nämnda år:

“Visserligen har den mening uttalats, att första hufvudtitelns 
ordinarie anslagssumma, eu gång faststäld, borde förblifva oför
ändrad under hvarje Konungs lifstid. Denna åsigt är dock ej 
hållbar; dessutom hittills aldrig följd. Den beror på en förvex
ling af hufvudtiteln och Konungens civillista. Hans apanage — 
ej hufvudtiteln — kan och bör vara eu gång för alla till belopp 
bestämdt14.

Enligt ett vid Kongl. Maj:ts till sistlidne Riksdag aflemnade pro
position n:o 1 fogadt statsrådsprotokoll, yttrade Hans Maj:t Konungen 
i statsrådet den 25 april förlidet år bland annat:

“att Han icke komme att framdeles ifrågasätta någon förhöj
ning i det till Hans hofhållning anvisade anslag44, 

hvilket anslag Han uti sistnämnda proposition föreslog till 722,000 
kronor.

Detta förslag blef den 25 maj förlidet år af Riksdagen bifallet.
Uti en sistlidne lördag till Riksdagen aflemnad proposition före

slår Hans Maj:t Konungen, att det åt Hertigen af Gotland anvisade 
anslag å 26,000 kronor må ur riksstaten uteslutas, och anslaget till 
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Hans Maj:t Konungens hofhållning i samma stat upptagas till 748,000

Härigenom skulle sistnämnda anslag komma att ökas med 26,000
kronor. . .

Då Hertigen af Gotland, enligt det vid propositionen fogade
statsrådsprotokoll af den 16 dennes, afsagd sig det åt honom anvisade 
anslag, bör detta naturligtvis uteslutas ur riksstaten; men jag kan der- 
emot^icke finna något giltigt skäl för ökning af anslaget till hofhåll-
ningen. , _ 10op u

Af ofvan oberopade statsrådsprotokoll för 6 mars 1886 och 25
april 1887 har jag dragit den slutsats, att någon förhöjning uti an
slaget till hofhållningen icke vidare skulle af Hans Maj:t Konungen 
ifrågasättas; men att deremot slutsumman på hufvudtiteln skulle, när 
omständigheterna dertill föranledde, kunna minskas. Då härtill kom
mer, att anslaget på första hufvudtiteln efter min åsigt är för högt, 
anser jag mig härmed böra vördsamt föreslå, det Riksdagen ville be
sluta,

att anslaget till Hertigen af Gotland, 26,000 
kronor, må ur riksstaten uteslutas, och det af Hans 
Maj:t Konungen på första hufvudtiteln äskade anslag 
nedsättas med sagda belopp, så att hufvudtitelns slut
summa varder 1,312,000 kronor (en million trehundra 
tolf tusen kronor).

Stockholm den 20 mars 1888.

P. Andersson.
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